[image: image1.jpg]

ЭВЕНКИЙСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

V созыв

I сессия

I заседание

13 октября 2021 года
                  № 5-1944-1                                             п. Тура

(в редакции Решения от 17.12.2021 № 5-1985-2, от 24.06.2022 № 5-2043-5, от 24.03.2023 № 5-2148-8, от 23.06.2023 № 5-2182-9, от 22.09.2023 № 5-2226-10, от 15.12.2023 № 5-2260-11, от 15.03.2024 № 5-2281-12, от 20.09.2024 № 5-2328-14)
О постоянных комиссиях Эвенкийского
районного Совета депутатов пятого созыва

На основании части 11 статьи 15 Устава Эвенкийского муниципального района, статьи 11, части 1 статьи 18 Регламента Эвенкийского районного Совета депутатов, Эвенкийский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Создать постоянно действующие комиссии Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва:

- комиссия по правовым вопросам;

- комиссия по финансово-экономическим вопросам;

- комиссия по социальным вопросам;

- комиссия по делам коренных малочисленных народов Севера, сельскому хозяйству, природопользованию и экологии;

- комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи.
2. Комиссию по правовым вопросам избрать в количестве 8 (восьми) человек и в следующем составе:

- Ботулу Алексей Капитонович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Ботулу Владимир Терентьевич, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Инешин Александр Михайлович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Курмаков Юрий Александрович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Павлов Алитет Аскарович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Петрова Нэля Евгеньевна, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Староворцева Марина Владимировна, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Шаповалов Анатолий Петрович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва.

3. Комиссию по финансово-экономическим вопросам избрать в количестве 16 (шестнадцати) человек и в следующем составе:

- Ботулу Алексей Капитонович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Ботулу Владимир Терентьевич, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Верхотуров Борис Валентинович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;
- Волошин Александр Федорович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Гаюльский Захар Иванович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Курмаков Юрий Александрович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Мациюк Александр Васильевич, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Павлов Алитет Аскарович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Петрова Нэля Евгеньевна, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Староворцева Марина Владимировна, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Супряга Алексей Николаевич, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Топоченок Демид Владиславович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Торпушонок Руслана Михайловна, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Тюменцев Владимир Владимирович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Черкасова Вероника Александровна, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;
- Шаповалов Анатолий Петрович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва.
4. Комиссию по социальным вопросам избрать в количестве 12 (двенадцати) человек и в следующем составе:

- Баранцев Виктор Сергеевич, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Ботулу Алексей Капитонович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Ботулу Владимир Терентьевич, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Волошин Александр Федорович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Даниленко Игорь Валерьевич, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Инёшин Александр Михайлович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Павлов Алитет Аскарович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Петрова Нэля Евгеньевна, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Староворцева Марина Владимировна, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Торпушонок Руслана Михайловна, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Тюменцев Владимир Владимирович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Черкасова Вероника Александровна, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва.
5. Комиссию по делам коренных малочисленных народов Севера, сельскому хозяйству, природопользованию и экологии избрать в количестве 12 (двенадцати) человек и в следующем составе:

- Баранцев Виктор Сергеевич, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Ботулу Алексей Капитонович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Ботулу Владимир Терентьевич, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Волошин Александр Федорович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Гаюльский Захар Иванович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Даниленко Игорь Валерьевич, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Мациюк Александр Васильевич, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Павлов Алитет Аскарович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Торпушонок Руслана Михайловна, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Топоченок Демид Владиславович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Тюменцев Владимир Владимирович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Черкасова Вероника Александровна, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва.
6. Комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства строительства, транспорта и связи, избрать в количестве 16 (шестнадцати) человек  в следующем составе:

- Баранцев Виктор Сергеевич, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Ботулу Алексей Капитонович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Ботулу Владимир Терентьевич, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Верхотуров Борис Валентинович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Гаюльский Захар Иванович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Даниленко Игорь Валерьевич, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Инешин Александр Михайлович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Курмаков Юрий Александрович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Мациюк Александр Васильевич, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Павлов Алитет Аскарович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Супряга Алексей Николаевич, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Торпушонок Руслана Михайловна, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Топоченок Демид Владиславович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Тюменцев Владимир Владимирович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Черкасова Вероника Александровна, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва;

- Шаповалов Анатолий Петрович, депутат Эвенкийского районного Совета депутатов пятого созыва.

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Эвенкийского районного

Совета депутатов                                                                              В.И. Карамзин
13 октября 2021 года

п. Тура